fraudes et subtilissimas deceptiones. Quod si quando vidcntur
5 exhibere promissa, non aliter quam* daemonum id lieri cooperatione
manifestum fit omnibus, a quorum consortio non minus cst fugiendum,
quam a saevissimis inferni cruciatibus. Occurrunt enim plerunque
his negromanticis operationibus daemones, et ut invocatores suos
in coepta perfidia pertinaces eontineant, eis si possunt rogata

io praestant. Aliquando vero coniurationibus invoeati comparere de-

spiciunt. et nihilominus invocantium se mentes abduxerunt ....
Frage 6 lautete: Unde potestas liaec tanta maleficis, qua

patrare tarn multa varia et miranda possunt, etiain in una hora,

qualia vel quanta nullus bonorum facere posset in omni vita sua?
Trithemius erwidert

,
dass sie die Kraft durch Zulassung Gottes

unter Mitwirkung der Dämonen haben. Viele Einzelheiten über die

Thätigkeit der Hexen 1
.

2) Der 'Antipalus maleficiorum’, vollendet 1508 October 16, ist

erst im J. 1555 zu Ingolstadt
,
dann 1605 in Mainz, gedruckt worden

(vgl. Silbernagel l. c. S. 238). Einen deutschen Auszug daraus hat

Silbernagel l. c. S. 138— 15 7 (danach Soldan l. c. 1
,
420; vgl. auch

Binz, Johann Weyer (2. Ausg.) S. 6) veröffentlicht. Das Werk steht

durchaus auf dem Standpunkt des Malleus maleficcirum, behandelt aufs

eingehendste die verschiedenen Formen der Malereien.

15 Vgl. Buch I, cciput 3: De tertio genere maleficarum, cuius pro-

fessores commercium habent cum daemonibus manifestum. Tertium

maleficarum genus est earum mulierum, quae daemones institutionum

suarum cooperatores invocant, semetipsos tarnen, sicut quartae, per

expressum illis non tradiderunt. Ex his quedam daemonibus offerunt

20 sacrificia et fumos odoriferos, quaedam vero minime. Sunt autem
pessimae omnes, cooperationeque daemonum et komines laedunt

suis incantationibus et iumenta. Item ex his aliquae mortalibus

inferunt maleficia, alique vero removent et auferunt illata. Ad
infirmandum homines vel iumenta et rebus utuntur et diabolicis

25 carminibus sive incantamentis, daemones non implicite, sed per

expressum invocantes. Amorem inducunt hominibus venereum et

odium veneficiis ponunt, viros ad coeundum maleficio reddunt im-

potentes, visum oculis auferunt, vertiginem capitibus immittunt, lac

et butyrum daemonis ministerio furantur allatum, aerem turbant,

30 fulgura suscitant et horrendas ingerunt nascentiis terrae grandinum

1 Schon in Frage 3 hat Trithemius erklärt: Maleticae quodam professionis genere

subiieiuntur daemonibus, quorum ministerio aerem turbant, tempestates suscitant,